
Kojetice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.238101N, 14.508481E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 930 PSČ: 250 72

Adresa URL: www.kojetice.cz

Současnost obce Kojetice
Současná obec je od roku 2001 součástí Regionu povodí Mratínského potoka. Jedná se o svazek
okolních vsí vytvořený k ochraně společných zájmů a k zmnožení sil i prostředků při
prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a významem každou účastnickou obec.
Ve vesnici byl vybudován vodovod a proběhla celková plynofikace. Telefon pro pevné přípojky je rovněž
rozveden po celé vsi.V Kojeticích funguje mateřská a základní škola, poštovní úřad, samoobsluha a
pohostinství.
Ke sportu občané využívají fotbalové a volejbalové hřiště. V nově vybudovaném objektu v ulici Ke
Kněžihorce je umístěn bowling.
Během posledních pěti let se v obci znovu rozvíjí výstavba rodinných domků na volných i obecních
parcelách. Moderní domy se staví v místech, kde nenarušují původní architekturu. Očekává se masivní
individuální výstavba směrem na Neratovice.
V současné době zde vyvíjí spolkovou činnost pouze Tělovýchovná jednota a základní organizace
Svazu zahrádkářů.
Kulturní život sestává především z pravidelných akcí, jako je vítání občánků, setkávání
jubilantů a Svatovítská pouť pořádaná obecním úřadem každoročně v červnu. Mezi další
oblíbená setkání patří dětský den, Nordic walking, Velikonoce, výstavy, zájezdy, čarodějnice a
vánoční koncerty v kostele sv. Víta.
Do sportovních aktivit vesnice patří fotbalové zápasy, reprezentované místním fotbalovým klubem Jiskra,
různá sportovní utkání a zápolení.
Společenský život se nabízí taktéž v sousedních Neratovicích a v blízké Praze.
K záměrům obce patří podpora vybudování bikeparku v rámci rekultivace bývalého kamenolomu,
pěšího a cyklookruhu okolo kojetických Skal, který by měl navazovat na stávající turistické stezky a
cyklotrasy okolo Labe.
Přestože se Kojetice nalézají v hojně osídlené a průmyslové krajině, díky historickým památkám,
archeologickým nalezištím a lehce zvlněné krajině se spoustou cest, si sem vnímaví návštěvníci
nacházejí cestu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6991/kojetice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:09:45


